q—ﬂﬂni’iﬂr
ponci: :’7

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 60 DEL ©9&/et)2c /€

i

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO FINALIZZATO ALLINCREMENTO
- DELLA PRODUTTIVITA' DEI SERVIZI S@C}IA]LI[ DENOMINATO 7 SERVIZI DI
PUBBLICA UTILITA' 2016".

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE | ASSENTE
: DRAIA' FRANCESCA SINDACO X ;
TROVATO ALFONSO ASSESSORE -
GRECO CONCETTA ASSESSORE v
SERRAVALLE WNCENZ () ASSESSORE 5
RICCOBENE FABIO ASSESSORE X
3z

Regolarita Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore AA.GG.
AlL n. (2 ) che é parte integrante dell’atto deliberativo -

Regolarita Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico
.| Finanziario All. n. (3 ) che ¢ parte integrante dell’atto deliberativo ®

k)

L’anno duemilasedici il giorno 24 del mese di € VUV& alle ore ’M‘J@’nella Sede Municipale
AR e %——7— as P

del Comune di Valguarnera

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott.Alfredo Verso




VISTOF O.R.EL,

VISTA la L.R. n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;
Vista lé 'deliberazione délla G.C. n. 46 del 24/06/2015;

Vista la proposta del Responsablle del Settore AA.GG., allegato n. (1), che fa parte m‘tegrante
del presente atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarita Tecnica allegato n. (2 )
Preso atto che sulla propoéta risulta attestata la Regolarita Contabile allegato n. (3)

Ritenuto che la sottoscrizione dei pareri resi ai sensi dellart.12 della L.R. 30/00 equivale ad
- attestazione di regolarita formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimita di voti espressi in forma palese legalmente resi e accertati;

DELIBERA

1) Approvare la proposta (allegato 1) redatta dal Responsabile del Settore AA GG. ohe fa parte
integrante del presente atto.

2) Demandare al predetto Responsabile di compiere gli atti gestionali conseguentl il presente
provvedimento.

3) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Letto,apprdvato e sottoscritto

Il Segretario Genera &
D@tt_.Alﬁ%ei{?o
A

L’ASSESSORE ANZIANO ' IL, SINDACO

AH o rovato— Francesca Draia
( 6‘7 v/ ‘7{2 AEco ) - |
@ . 71 ; . é . @




¥

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

OGGETTQ: : APPROVAZIONE PROGETITO FINALIZZATO ALL'INCREMENTO DELLA
PRODUTTIVITA® DEI SERVIZI SOCIALI DENOMINATO " SERVIZI DI PUBBLICA
UTILITA' 2016". ‘

Propone il Responsabile del Settore AA.GG.

Richiamata la deliberazione n. 40 del 26.02.2016 con la quale la Giunta Comunale ha approvato n. 3
programmi di lavoro finalizzati ad integrare ed ampliare i servizi comunali e precisamente:

a) cura e custodia del verde pubblico, degli immobili comunali, del cimitero e del territorio comunale;

b) viabilitd ed arredo urbano;

¢) sostegno a favore di anziani e soggetti diversamente abili per disbrigo pratiche;

Atteso che, con la medesima deliberazione, ¢ stato approvato 'avviso/bando avente per oggetto "Assegno
economico per servizi di pubblica utilitd", contenente i termini e i criteri per la partecipazione a detti lavori;

Richiamata, altresi, la propria deliberazione n. 41 del 26/02/2016 con la quale sono state formulate le
direttive alla Delegazione di parte pubblica, al fine di dare avvio alle trattative volte al persegmmento degli
obiettivi generali e specifici contenuti nel programma di governo per l'anno in corso;

Rilevato che, dalla predetta deliberazione, si evince che uno degli obiettivi prioritari dell'A:C., per l'anno
2016, ¢ quello di dare avvio all'incremento di alcune misure socio-assistenziali tramite i programmi di
lavoro sopra specificati;; -
Vista la direttiva sindacale, emanata alla parte pubblica con nota prot. n. 3544 del 24/03/2016, relativa alla_
destinazione delle risorse decentrate per I'anno in corso, '

Rilevato che il Sindaco, con la citata nota, nel confermare gli indirizzi gia formulati in merito, ha ribadito
che occorre procedere, ai fini del raggiungimento dell'obiettivo sopra esposto, alla predisposizione di un -

progetto obiettivo al quale propone che venga assegnata una somma complessiva di €. 4.000,00;

Considerato che la Delegazione Trattante, appositamente convocata in data 30/03/2016, ha approvato i
progetti obiettivi proposti dalla parte pubblica, su direttiva dell'A.C.;

Vista la proposta di progetto finalizzato denominato “Servizi di Pubblica Utilita 2016, prot.;n. 3868 del
1° aprile 2016, trasmessa dal Responsabile del Settore AA.GG.; -

Ritenuto che la proposta risulta rispondente al programma e alle direttive di questa Amministrazione;

Considerato, pertanto, di dover approvare il progetto finalizzato di che trattasi, al quale viene data urgenza
e priorita stante che i cittadini hanno gia presentato le istanze per ottenere il beneficio di cui sopra;




Dato atto che il progetto, sotto.le direttive del Responsabile del Settore interessato, prevede la
partecipazione di n. 5 unita, di cui n.-3.a tempo pieno e n. 2 a part-time, per un costo complessivo di
€. 4.000,00, oltre gli oneri riflessi a carico Ente; '

- Dare atto che I hquldazmne dei compensi ai partecipanti potra avvenire solo a seguito di cemﬁcazmne del. A
Responsablle relativa al livello del raggiungimento dell'obiettivo prefissato;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente CCDI;

Per tutto quanto precede,

PROPONE DI -

3

- 1) Approvare il progetto di produttivitd denominato “ Servizi di Pubblica Utilita 2016 finalizzato al
raggiungimento degli obiettivi descritti nell'allegato “A” del presente atto, per formarne parte
integrante e sostanziale.

2) Dare mandato al Responsabile del Settore AA.GG. d1 adottare tutti gh atti necessari al ragg1ung1mento
‘degli obiettivi previsti, per come programmati dall'A.C. ,

3) Dare atto che, con successivo provvedimento del Responsabile del Settore intereSsato, si provvedera
all'impegno della somma di €. 4.000, oltre ai contributi a carico Ente, a valere sul Fondo di produttivita
anno 2016, costituito con determina del Responsabile del Settore AA.GG. n. 41 del 26/02/2016..

4) Trasmettere il presente atto alle RSU, alle OO.SS., al Presidente della Delegazione Trattante ¢ all' OIV.




COMUNE DI VALGUARNERA CAR@PEPE

1° SETTORE AFFARI GENERALL

, ' , - CALLAMMINISTRAZIONE COMUNALE
CAT..... CL.....FASD..... ‘ : SEDE

OGGETTO: PROPOSTA DI PROGETTO FINALIZZATO ALLINCREMENTO
DELLA PRODUTTIVITA' DEI SERVIZI SOCIALI DENOMINATO ” SERVIZI DI -

PUBBLICA UTILITA’ 2016", -

Premesso: ' ’
- che la Giunta Comunale, con delibera n. 41 del 26/02/2016, ha formulato le dmettwe aﬂa '

Delegazione di parte pubblica, al fine di dare avyjo alle trattative volte al perseguimento
degli obiettivi generali ¢ speciﬁci contenuti nel programma di governo per 'anno in corso;

- che dalla predetta dehberazmne si evince che uno degli obietiivi pm(mtan dell'A.C., per
I'anno 2016 ¢ quello di incrementare alcune misure socio-assistenziali;

- che con deliberazione n. 40 del 26.02.2016 la Giunta Comunale ha approvato n. 3
programmi di lavoro finalizzati ad integrare ed ampliare i servizi comunali € precisamente:
a) cura e custodia del verde pubbhco degli immobili comunali, del cimitero e del territorio
comunale;

b) viabilita ed arredo urbano;

c) sostegno a favore di anziani e soggem diversamente ablh per disbrigo praﬂche

" . che con la-medesima deliberazione & stato appmvato l’avwsa/bando aveme per. oggetio
"Assegno economico per servizi di pubblica utilitd", contenente i termini e i criteri per la
; partcmpazmne a detti lavori;

- che detto avviso & stato publicato all'Albo Pretorio on-line in data-4 marzo 2016 con
~ scadenza, per la presentazione delle istanze, il 31 marzo 2016

g,

 Richiamata la propria determina n. 41 del 26/02/2016 con la quale sono state quantificate 1@
Tnsorse variabile del Fondo per il saﬂarlo accessono al personale dlpendente perTanno 2016;

 Vista la direttiva smdacale, emanata alla parte pubblica con nota.prot. n. 3544 del
24/03/2016, re'latrva alla destmazmne delle risorse decen'a:rate per l’anno in corso;

Rilevate che il Smdaco, con :'la qlta‘ta' nota, nel confermare gli mdanZI g1a fonhulaﬁ in"




merito, ai fini del raggiungimento della finalitd sopra esposta, ha ribadito che occorre
procedere alla predisposizione di un progeﬁ@ obleﬁnvo al quale propone - che venga
assegnata una somma complesswa di €. 4.000,00;

Aﬁeso che la Delegazione Trattantes nella seduta_ del 30/03/201'6,' ha \a'pprezzato ed
approvato le direttive dell'A.C. sulla programmazione deg]li obietﬁvi per I'anno in corso; -

(Consndem’&@ che Titer previsto per l'avvio di detti Servizi compgrtera m unpegno
considerevole da parte degli operatori a cui si fard fronte con un adeguato -sistema -

incentivante, al fine di accrescere la disponibilita e flessibilita da parte “del’ personale che '

verra adibito allo scopo.

Tutto cid premesso, in esecuzione delle direttive sopraenunciate, ﬂmpamfte dall’'A.C., 51
¢ ritenuto di dover approntare un progetto obiettivo finalizzato al raggmngnnento di
spec1ﬁche ﬁ.nahta ammmlsiratlve non rinviabili, denominato :

" Servizi di Pubblice. Umﬁm 2016 "

Responsabile di riferimento:
Dott.ssa Silvana Arena — Responsabile 1° Settore "AA. GG Servizi Sociali”.
Personale coinvolio: :
N. 3 unita a tempo pieno e n. 2 unita a tempo parznale,
Motivazione:
Esigenza fondamentale per I’ Amministrazione & queﬂa di poter dlsporre tempestivamente di
dati ed informazioni necessari

alla programmazione ‘delle attivitd e alla gestione razionale delle risorse disponibili, per
meglio esplicitare I’intervento assistenziale. :

Obiettivo:

Fornire un valido supporto operativo ¢ procedurale per giungere alla formazmn@ della
graduatoria dei Clttadml che presemeranno istanza. :
Attivita: : :
Verifica degli stati di famiglia e raffronto con i componenti i nuclei famﬂnem in essere al
‘momento della richiesta dei cittadini; ~ '
. Verifica reddito attraverso le a‘ﬂ:testazmm ISEE;

Calcolo soglia reddito;

Creazione della graduatoria;

Creazione elenco idonei; _ .
Accensioni assicurazione RCT e posizioni INAIL;

Inserimento dei beneficiari nei progetti, secondo le professionalita dlchlamte,
Avvio attivita lavorative; :
Gestione e verifica presenze , relazioni di lavoro, verifiche attivita svolte;

- Gestione contabile, liquidazioni e pagamenti compensi.

- Elenco persamaﬁé pairtecipame al progetto:

e COGNOME E NOME PROFILO CATEGORIA
Co - PROFESSIONALRE

1" | Accorso Maria Grazia . Istruttore amm.vo Cs




2 |Callerame Maria Istruttore amm.vo ~C5

3 |Lanza Matilde Istruttore amm.vo Cs.

4 |Presburgo Rosalba Istruttore amm.vo C1
" part-time

5 |Contino Antonella Istruttore amm.vo C1
part-time

Costo complessive del progetio: '
Si prevede un costo di €. 4.000,00 olire ai contxlbutl a carico Ente.

Tempi di attuazione del progetio:
1 - Entro il 31 maggio 2016 completamento attivitd istruttoria prodromica aﬂ'avvm det
servizi di P.U. fissato tra il 1°/15 giugno 2016;

2 - Inserimento/assegnazione soggetti beneficiari ai progetti.

Liquidazione compemnsi:

La liquidazione dei compensi ai partecipanti avverra a seguito di Valutamone dell'attivita
svolta per il raggluglmento dell'obiettivo. . :

1



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ALLEGATON. (2 )

OGGETTO PROPOSTA: APPROVAZIONE PROGETTO FINALIZZATO ALL'INCREMENTO
DELLA PRODUTTIVITA' DEI SERVIZI SOCIALI DENOMINATO " SERVIZI DI
PUBBLICA UTILITA' 2016". -

Il. RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. - SERVIZI SOCIALI

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regicRale n. 30/00, in ordine alla regolanta tecnica
della proposta, si esprime PARERE : pa )//O/\r/? //("/,7

- =%

yd

Sede Municipale /(‘7# Cy - CLCV//

i Responspbﬁﬂe7de Procedimento Responsablle del Settore
Sig.ra l\/llat'lde Lanza

A Z Dott ssa Snlvana Arena

7/&/&&4/@\/ // @0 07 ¢ S

4 [,/ /

4




COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

ki3

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ( ALLEGATO N. 3)

OGGETTO PROPOSTA: APPROVAZIONE PROGETTO FINALIZZATO ALL "TNCREMENTO
DELLA PRODUTTIVITA' DEI SERVIZI SOCIALI DENOMINATO " SERVIZI DI
PUBBLICA UTILITA' 2016". :

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO | -

Ai sensi e per gli effetti dellart.12 della legge reg|onale n. 30/00, in ordine alla regolarita
contabile della proposta, si esprime PARERE: FAVEL e yols -

| Sede Municipale %i/cf//;/iD/é,

It Responsabile del-Procedimento

Sig.ra Weét/a Impellizzeri

] Responsabé/e del/éettore
dott. Calog @ﬁnto@ze

e




1!“111‘ (%4 V

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

IL SEGRETARIO GENERALE
ATTESTA
che la presente deliberazione della G.C. n. {‘/ del 5/ /E/m applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, é stata affissa allalbo pretorio del Comune di Valguarnera in data
/ per rimanervi qumdlm giorni consecutivi ( art.11, comma [°, come modificato
dallart. 127, comma 21, della I.r. n. 17/04)
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

AV

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all’albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutlw dal
e divenuta esecutlva il giorno o€ ~ i~ 223

o decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 )
X a seguito di dichiarazione di immediata esecutivita .

Sede Municipale, o6 - el - 2@«1’6

IL SEGRETARIO EIEfﬁALE




